- 1 -

苏医协学〔2023〕41号

第八届金陵慢性气道疾病高峰论坛

会议通知

各市医师协会、各有关医疗单位：

支气管哮喘、慢性阻塞性肺病等慢性气道疾病是我国现

今社会常见病和多发病，严重危害人民身体健康;近年来也更

新了包括 GINA2022、 GOLD2023 等在内的多部慢性气道疾病

相关指南。为了贯彻国务院有关深化医疗卫生改革和强化基

层医疗机构服务能力建设的有关文件精神，合理利用卫生医

疗资源，提升基层医疗机构的学术水平和整体医疗服务治

疗，进一步提高江苏省广大呼吸专科医师对上述疾病的认

识，提升诊断与治疗水准，更好的为患者服务，由江苏省医

师协会主办，江苏省人民医院呼吸与危重症医学科协办的

“第八届金陵慢性气道疾病高峰论坛”学术年会拟于 2023 年

8 月 11 至 12日在南京召开。现将会议有关事项通知如下：

一、会议大致内容：附后。

 - 2 -

二、会议时间：2023年 8 月 11日-12日。

三、开会地点：江苏省南京市（具体地点待定）。

四、会议须知

本次会议免收注册费。会议期间住宿统一安排，费用自

理，按会议包租天数收取，住宿发票亦请于会后向酒店索

取，所有费用回单位按规定报销。

五、会议联系人：

江苏省人民医院：周  楫，13951621810；

吴桢珍，13851906580。

                      江苏省医师协会学术会务部

                       2023 年 4 月 18 日

 - 3 -

附：会议大致日程

8月11日

时间 内容

14:00-14:20 开幕式

14:20-14:40 哮喘的转化医学

14:40-15:00 重症哮喘的治疗

15:00-15:20 哮喘病与精准治疗

15:20-15:40 长效抗胆碱能药物研发进展

15:40-16:10 专题会

16:10-16:40 专题会

16:40-17:00 慢阻肺稳定期的规范管理

17:00-17:20 哮喘发病机制

17:20-17:50 Immune cell subtypes in severe asthma

17:50-18:10 COPD treatment

18:10-18:30 哮喘和慢阻肺学组工作会议

8月12日

时间 内容

08:00-08:20 2022GINA的更新解读

08:20-08:40 支气管扩张症治疗进展

08:40-09:00 慢阻肺治疗中肺功能的维护

09:00-09:30 专题会

09:30-10:00 专题会

10:00-10:30 推进呼吸与危重症医学科的规范化建设

10:30-10:50 哮喘的靶向治疗

10:50-11:20 COPD的药物治疗及进展

11:20-11:50 ABPA的诊断与治疗进展

11:50-12:20 哮喘病情诊断及病情评估

12:20-12:50 慢阻肺创议2023解读

12:50-13:30 午休

13:30-14:00 专题会

14:00-14:30 专题会

14:30-14:50 慢阻肺的康复治疗

14:50-15:10 慢阻肺急性加重的诊治进展

15:10-15:40 专题会

15:40-15:55 病例讨论

15:55-16:10 病例讨论

16:10-16:20 闭幕式